acresce dispositivos na Lei Ordinária n.° 3.851 de 02 de julho de 2012. que 

dispõe sobre a Criação do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa ldosa e 

dá outras providências: e PROJETO DE LEL NP 052/2021. de autoria do 

Executivo Municipal. que dispõe sobre a abertura de crédito especial no valor 

de RS166.845.72 (cento e sessenta e seis mil, oitocentos e quarenta e cinco 

reais e setenta e dois centavos), destinado a custear despesas da Secretaria 

Municipal de Administração e da Secretaria Municipal de Esportes e dã outras 

providencias. Após apresentados e discutidos os projetos pela Comissão 

Permanente, em relação aos projetos PROJETO DE LEI N° 050/2021 e